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WYDANIE SPECJALNE 
 

GAZETKA DLA NAUCZYCIELI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           

 



WSZYSTKO NAS DZIŚ ROZWESELA, 

BO TO DZIEŃ NAUCZYCIELA! 
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ŻYCZYMY KOCHANYM NAUCZYCIELOM: 

 

zdrowia, szczęścia, 

pomyślności, grzecznych uczniów 

i radości; 

 

aby uczniowie źli nie byli i 

dobre oceny do domu przynosili; 

 

pogody ducha, braku siwych włosów na 

głowie, wpisywania samych piątek do dziennika; 

 

żeby nie pogubili się wśród         

naszych zeszytów; 

 

aby mieli jak najmniej prac do sprawdzania, byli  uśmiechnięci  i 

mieli jak najlepszych uczniów. 

 

 

 



KODEKS ETYCZNY NAUCZYCIELA  

Z 1872 ROKU 
 

 

 

 

1. Nauczyciel każdego dnia powinien zadbać o to, 

aby lampy były napełnione a kominek czysty. 

 

 

 

 

2. Każdy nauczyciel winien codziennie 

przynosić wiadro wody i kubeł węgla. 

 

 

 

 

3. Pióra należy przygotowywać starannie. Końcówki 
 

piór można ostrzyc zgodnie z 

indywidualnymi upodobaniami wychowanków. 

 

 

4. Nauczycielowi płci męskiej zezwala się na wykorzystanie jednego wieczoru 

w tygodniu na sprawy osobiste (bądź też dwóch wieczorów, jeśli regularnie 

uczęszcza do kościoła). 

 

5. Po spędzeniu dziesięciu godzin w szkole, 

nauczyciele mogą oddać się czytaniu Biblii 

lub innych pożytecznych ksiąg. 

 

 



 

 

6. Nauczycielki, które wychodzą za mąż bądź angażują się w romanse dostaną 

natychmiastowe wypowiedzenie. 

 

7. Nauczyciel, który pali, używa alkoholu w jakiejkolwiek formie, uczęszcza do 

kasyna lub domu publicznego lub też goli się u fryzjera dostarcza znakomi-

tych powodów, by żywić poważne wątpliwości, co do jego wartości, zamiarów, 

prawości i uczciwości. 

 

8. Nauczyciel powinien odkładać drobne sumy z każdej wypłacanej mu 

pensji, aby w latach starości nie stać się ciężarem dla społeczeństwa. 

 

9. Nauczyciel wykonujący swą pracę sumiennie i wiernie przez 5 lat spodzie-

wać się może podwyżki w wysokości dwudziestu pięciu centów tygodniowo, o ile 

zarząd wyrazi na to zgodę. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

TYPY NAUCZYCIELI 

POJAWIAJĄCYCH SIĘ W  SZKOLE 
 

 

 

 

 

Nauczycielka tuż po studiach – zazwyczaj ambitna i pełna pasji do pracy. Nie straszne jej zarwane noce z 

powodu przygotowywania materiałów na następny dzień. Otwarta i życzliwa, przez licealistów i studentów 

lubiana głównie za piękny uśmiech, długie nogi i szpilki.  

 

 Wyluzowany nauczyciel – typ kumpla, z którym można konie kraść. Zazwyczaj ma około trzydziestu lat. 

Przyjacielski i gadatliwy – można z nim pogadać o wszystkim, np. o najnowszych amerykańskich 

serialach, poza tym niezły z niego zgrywus. Czasem pod koniec lekcji przypomina sobie, że przecież trzeba 



jeszcze zrealizować temat! Na przerwach zaczytuje się w najnowszej powieści albo… lajkuje zdjęcia 

swoich uczniów na facebook’u!  

  

Wymagający belfer – to typ nauczyciela, z którym lepiej nie zadzierać. Nie ważne czy ma 30, 40 czy 50 

lat – na jego lekcjach panuje cisza jak makiem zasiał i boimy się głośniej odetchnąć. Jego powiedzonka i 

pointy głupich wypowiedzi są legendarne i wywołują salwę śmiechu… ale dopiero na przerwie, kiedy już 

nie słyszy! Przekazuje rzetelną wiedzę i jest niezwykle wymagający. To on uczy nas i przedmiotu i życia, 

gdzie nie ma przecież taryfy ulgowej. Dopiero po latach doceniamy, jak dobrym był nauczycielem. 

 

  

 

 



Zwariowany naukowiec – często fizyk, chemik albo biolog. Przeprowadzone przez niego doświadczenia 

w czasie lekcji są najlepszą częścią dnia w szkole i zachwycają kolejne pokolenia. Skomplikowane prawa 

natury potrafi wyjaśnić jako oczywiste rzeczy. Czasem jest w nim coś z surowego belfra, a innym razem 

potrafi tryskać humorem i bywa bardzo przyjacielski. Często buja w obłokach lub snuje filozoficzne 

refleksje. Jest nieprzewidywalny – na jego lekcjach nie można się nudzić! 

 

  

 

Wesoła ciepła nauczycielka – często pani pomiędzy czterdziestym a pięćdziesiątym rokiem życia. Jej 

lekcje są dość schematyczne i przewidywalne, jednak wszyscy ją lubią, bo emanuje z niej pozytywna 

energia i ciepło. Potrafi się zagadać i opowiadać pół lekcji o swoim kocie lub dziewczynie syna. Można u 

niej jeść kanapki i pić herbatę – przecież wyznaje zasadę, że szybkie jedzenie podczas przerwy jest 

niezdrowe! To typ dobrej cioci, która pomoże w potrzebie i pocieszy po niezaliczeniu sprawdzianu. 

 

  



Poczciwy profesor przed emeryturą – często znajduje się wśród ulubionych nauczycieli. Jego wiedza i 

doświadczenie zawodowe pozwalają mu na prowadzenie niesamowicie ciekawych wykładów, które 

doceniają nawet gimnazjaliści! Potrafi skarcić spojrzeniem, ale tak naprawdę jest dobroduszny, a 

emanująca od niego mądrość życiowa przyciąga jak magnes. Typ opowiadacza historii – jego 

doświadczenie pomaga mu sypać zabawnymi dygresjami jak z rękawa. Żałujemy, kiedy odchodzi na 

emeryturę i zapamiętujemy jako autorytet. 

 

 Surowa pani profesor – straszy jedynkami za 3 błędy na klasówce, nazywa totalnym ignorantem i 

beztalenciem, kiedy ze stresu zapomnisz języka w gębie podczas odpowiedzi… To przez jej wymagania 

dogadujesz się z szatniarką, żeby 3 minuty wcześniej zadzwoniła na przerwę, kiedy akurat masz „tę” 

lekcję. A jednak to dzięki jej metodom i zajęciom w końcu coś zostaje ci w głowie. Poza tym surowa pani 

profesor to tak naprawdę dobra dusza, a jej wymagająca postawa jest przejawem troski o twój rozwój i 

naukę podstawowych zasad kultury. 

 

Bycie nauczycielem to wyzwanie! Każdy ma swój styl bycia i przekazywania wiedzy, a my doceniamy 

zazwyczaj tych, którzy się wyróżniają i zapamiętujemy ich na lata. 



 

WYMARZONY UCZEŃ KONTRA WYMARZONY NAUCZYCIEL 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wymarzony nauczyciel to taki, który dużo cię nauczy, 

ale nie będzie zbyt ostry I doceni twoje starania się na 

lekcji oraz odpowiedzi, nawet wtedy, gdy nie będą trafne. 

Wymarzony uczeń to taki, który będzie szanować 

nauczyciela I nie będzie przeszkadzać w prowadzeniu 

lekcji. 

Nauczyciel musi być raczej spokojny,dobry i nie zadawać dużo prac 

domowych, wesoły, powienien mieć poczucie humoru i mieć kontakt z 

uczniami. 

 

 

wymażony uczeń:estetyczny,grzeczny,odrabjający prace 

domowe,ładnie ubrany,kontakt z nauczcielami,aktywny na lekcjach. 

 

Zobacz więcej na Brainly.pl - 

https://brainly.pl/zadanie/821812#readmore 



Z PRZYMRUŻENIEM OKA 
 

 

 

Przed wizytacją w szkole nauczyciel ustala: 

 

- Jak o coś zapytam, niech zgłaszają się wszyscy. Ci, 

co wiedzą - prawą ręką, ci co nie wiedzą - lewą... 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Nauczyciel matematyki wyjaśnia dzieciom, że połowy są zawsze     

równe. 
 

Po chwili dodaje: 
 

- Co będę wam dużo tłumaczył i tak większa połowa nie zrozumie. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Nauczyciel napisał na tablicy wzór chemiczny i otworzył dziennik: 
 

- Małgosiu, co to za wzór? 
 

- To jest... No, mam to na końcu języka... 
 

- Dziecko, wypluj to szybko! - mówi nauczyciel. - To kwas siarkowy.



HUMOR Z ZESZYTÓW SZKOLNYCH 
 

 

 

 

▪ Odyseusz zrzucił z siebie żebraczy strój i stanął w całej swojej 
okazałości przed przerażonymi zalotnikami. 

 

▪ Dedal potrafił różne rzeczy, więc pewnego dnia żona Minosa 
urodziła dziecko. 

 

▪ Kreon sprawił Eteoklesowi huczny pogrzeb. 

 

▪ Chłop wolał iść gdzieś pod drzewo, byle nie robić u pana. 

 

▪ Chłop był wyciskany przez pana. 

 

▪ Gospodyni doiła krowę i ryczała wniebogłosy. 

 

▪ Zamożni chłopi nigdy nie wychodzili za mąż za biednych, tylko za 
siebie. 

 

▪ Dzieci nie miały od dawna w ustach bochenka chleba. 

 

▪ Jeżeli człowieka porazi prąd elektryczny, należy go wyciągnąć z 
kontaktu i zakopać w ziemi. 

 

▪ W Australii dotkliwie odczuwa się brak rąk do pracy i dlatego jest 
mały przyrost naturalny. 



 

 

 

 

 

 

 

STOPKA REDAKCYJNA: 

kółko teatralno - polonistyczne 


